ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Số: 1267 /QĐ-UBND                    Thừa Thiên Huế,  ngày 25  tháng 5 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh tên gọi thôn

thuộc xã Quảng Thái, huyện Quảng Điền

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Quyết định số 66/QĐ-UB ngày 12/01/2000 của UBND tỉnh Thừa

Thiên Huế về việc công nhận số thôn của các xã thuộc huyện Quảng Điền;

Căn cứ Quyết định số 3152/QĐ-UBND ngày 31/12/2015 của UBND tỉnh

Thừa Thiên Huế về việc sáp nhập , chia tách , thành lập thôn mới  thuộc huyện

Quảng Điền;

Xét đề nghị của UBND huyện Quảng Điền tại Tờ trình số 28/TTr-UBND

ngày 20/3/2019 về việc đổi tên thôn Nam Giản thành thôn Nam Giảng thuôc̣ xa ̃

Quảng Thái, huyêṇ Quảng Điền ;

Xét đề nghị của Sở Nội vụ,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh tên gọi thôn thuộc xã Quảng Thái, huyện Quảng Điền

như sau:

1. Thôn Nam Giản được điều chỉnh tên gọi thành thôn Nam Giảng.

2. Sau khi điều chỉnh tên gọi thôn, xã Quảng Thái có 07 thôn, gồm: Lai Hà,

Tây Hoàng, Trung Kiều, Trằm Ngang, Trung Làng, Nam Giảng và Đông Hồ.

Điều 2. Ranh giới, dân số, quy mô số hộ gia đình, diện tích tự nhiên của

thôn Nam Giảng được giữ nguyên theo hiện trạng của thôn Nam Giản.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ; Chủ tịch

UBND huyện Quảng Điền; Chủ tịch UBND xã Quảng Thái và Thủ trưởng các

cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT và các PCT UBND tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Các Sở: Nội vụ, Tài chính, Tư pháp;

- Các PCVP và CV: TH;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Phan Ngọc Thọ

		2019-05-25T08:50:41+0700